

**LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS**  
**DEL: 01/12/2025 AL: 31/12/2025**

| Grupo<br>Sub-grupo<br>Origen<br>Detalle                          | DESCRIPCION | FF | PRESUPUESTO INICIAL    | MODIFICACIONES       | PRESUPUESTO VIGENTE    | DEVENGADO             | RECAUDADO             | PORCENTAJE       |
|------------------------------------------------------------------|-------------|----|------------------------|----------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------|------------------|
| <b>NIVEL : 12 PODER EJECUTIVO</b>                                |             |    | <b>269.382.501.373</b> | <b>7.349.267.276</b> | <b>276.731.768.649</b> | <b>64.644.048.834</b> | <b>66.087.142.200</b> | <b>23,8813 %</b> |
| <b>ENTIDAD: 1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA</b>                    |             |    | <b>269.382.501.373</b> | <b>7.349.267.276</b> | <b>276.731.768.649</b> | <b>64.644.048.834</b> | <b>66.087.142.200</b> | <b>23,8813 %</b> |
| <b>100 INGRESOS CORRIENTES</b>                                   |             |    | <b>118.710.181.972</b> | <b>- 750.000.000</b> | <b>117.960.181.972</b> | <b>8.017.689.335</b>  | <b>9.460.782.701</b>  | <b>8,0203 %</b>  |
| 130 INGRESOS NO TRIBUTARIOS                                      |             |    | 104.862.110.626        | - 400.000.000        | 104.462.110.626        | 6.959.167.821         | 8.402.261.187         | 8,0434 %         |
| 132 TASAS Y DERECHOS                                             |             |    | 84.842.369.444         | - 400.000.000        | 84.442.369.444         | 6.748.714.706         | 8.191.808.072         | 9,7011 %         |
| 14 REGISTROS VARIOS                                              | 30          |    | 1.427.419.629          | 0                    | 1.427.419.629          | 139.269.022           | 139.269.022           | 9,7567 %         |
| 19 TASAS VARIAS                                                  | 30          |    | 58.872.183.798         | - 400.000.000        | 58.472.183.798         | 3.924.005.149         | 5.367.098.515         | 9,1789 %         |
| 99 CÁNON Y OTROS DERECHOS DE EXPLOTACIÓN                         | 30          |    | 24.542.766.017         | 0                    | 24.542.766.017         | 2.685.440.535         | 2.685.440.535         | 10,9419 %        |
| 133 MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS                       |             |    | 20.019.741.182         | 0                    | 20.019.741.182         | 210.453.115           | 210.453.115           | 1,0512 %         |
| 1 MULTAS                                                         | 30          |    | 19.529.741.182         | 0                    | 19.529.741.182         | 210.453.115           | 210.453.115           | 1,0776 %         |
| 2 PUBLICACION DE LA GACETA OFICIAL                               | 30          |    | 490.000.000            | 0                    | 490.000.000            | 0                     | 0                     | 0,0000 %         |
| 134 VENTA DE BIENES INCAUTADOS O COMISADOS Y RENDIM. FINANCIEROS |             |    | 0                      | 0                    | 0                      | 0                     | 0                     |                  |
| 1 REC. PROV. REMATE DE BIENES INCAUT. O COMISADOS O REMD.FINAN   | 30          |    | 0                      | 0                    | 0                      | 0                     | 0                     |                  |
| 140 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE                               |             |    | 3.123.488.980          | 0                    | 3.123.488.980          | 216.581.428           | 216.581.428           | 6,9340 %         |
| 141 VENTA DE BIENES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA                 |             |    | 10.000.000             | 0                    | 10.000.000             | 0                     | 0                     | 0,0000 %         |
| 1 VENTA DE LIBROS, FORMULARIOS Y DOCUMENTOS                      | 30          |    | 10.000.000             | 0                    | 10.000.000             | 0                     | 0                     | 0,0000 %         |
| 142 VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA              |             |    | 3.113.488.980          | 0                    | 3.113.488.980          | 216.581.428           | 216.581.428           | 6,9562 %         |
| 12 SERVICIOS VARIOS                                              | 30          |    | 3.113.488.980          | 0                    | 3.113.488.980          | 216.581.428           | 216.581.428           | 6,9562 %         |
| 150 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                    |             |    | 0                      | 0                    | 0                      | 0                     | 0                     |                  |
| 152 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO |             |    | 0                      | 0                    | 0                      | 0                     | 0                     |                  |
| 60 APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS INSTITUCIONALES     | 30          |    | 0                      | 0                    | 0                      | 0                     | 0                     |                  |
| 70 APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON DONACIONES                   | 30          |    | 0                      | 0                    | 0                      | 0                     | 0                     |                  |
| 156 TRANSF. CONSOLIDABLES DE ENTID DESCENTR. A LA ADM. CENTRAL   |             |    | 0                      | 0                    | 0                      | 0                     | 0                     |                  |
| 20 RECURSOS INSTITUCIONALES                                      | 30          |    | 0                      | 0                    | 0                      | 0                     | 0                     |                  |
| 160 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                       |             |    | 2.324.582.366          | 0                    | 2.324.582.366          | 126.299.290           | 126.299.290           | 5,4332 %         |
| 163 ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS Y OTROS       |             |    | 2.324.582.366          | 0                    | 2.324.582.366          | 126.299.290           | 126.299.290           | 5,4332 %         |
| 1 ALQUILER DE EDIFICIOS DE LA ADMINISTRACION CENTRAL             | 30          |    | 1.724.582.366          | 0                    | 1.724.582.366          | 117.456.630           | 117.456.630           | 6,8107 %         |
| 30 EXPLOTACIÓN DE CANTINA                                        | 30          |    | 100.000.000            | 0                    | 100.000.000            | 0                     | 0                     | 0,0000 %         |
| 99 VARIOS                                                        | 30          |    | 500.000.000            | 0                    | 500.000.000            | 8.842.660             | 8.842.660             | 1,7685 %         |
| 180 DONACIONES CORRIENTES                                        |             |    | 0                      | 0                    | 0                      | 0                     | 0                     |                  |
| 181 DONACIONES NACIONALES                                        |             |    | 0                      | 0                    | 0                      | 0                     | 0                     |                  |
| 7 YACYRETA                                                       | 30          |    | 0                      | 0                    | 0                      | 0                     | 0                     |                  |
| 8 ITAIPU                                                         | 30          |    | 0                      | 0                    | 0                      | 0                     | 0                     |                  |
| 190 OTROS RECURSOS CORRIENTES                                    |             |    |                        |                      |                        |                       |                       |                  |

'PCIA. DE LA RCA.'  
V.A.F.  
CRLEJI03

**LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS**  
**DEL: 01/12/2025 AL: 31/12/2025**

FECHA: 02/01/2026  
HORA: 10:37:03  
PAGINA: 2

| Grupo<br>Sub-grupo<br>Origen<br>Detalle       | DESCRIPCION                               | FF | PRESUPUESTO INICIAL    | MODIFICACIONES         | PRESUPUESTO VIGENTE    | DEVENGADO             | RECAUDADO             | PORCENTAJE       |
|-----------------------------------------------|-------------------------------------------|----|------------------------|------------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------|------------------|
| <b>NIVEL : 12 PODER EJECUTIVO</b>             |                                           |    |                        |                        |                        |                       |                       |                  |
| <b>ENTIDAD: 1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA</b> |                                           |    |                        |                        |                        |                       |                       |                  |
| 190                                           | OTROS RECURSOS CORRIENTES                 |    | 8.400.000.000          | - 350.000.000          | 8.050.000.000          | 715.640.796           | 715.640.796           | 8,8899 %         |
| 191                                           | OTROS RECURSOS                            |    | 8.400.000.000          | - 350.000.000          | 8.050.000.000          | 715.640.796           | 715.640.796           | 8,8899 %         |
| 9                                             | VARIOS                                    | 10 | 0                      | 0                      | 0                      | 0                     | 0                     |                  |
| 9                                             | VARIOS                                    | 30 | 8.400.000.000          | - 350.000.000          | 8.050.000.000          | 715.640.796           | 715.640.796           | 8,8899 %         |
| <b>200</b>                                    | <b>INGRESOS DE CAPITAL</b>                |    | <b>150.672.319.401</b> | <b>- 4.202.707.159</b> | <b>146.469.612.242</b> | <b>56.626.359.499</b> | <b>56.626.359.499</b> | <b>38,6608 %</b> |
| 210                                           | VENTA DE ACTIVOS                          |    | 120.000.000            | 413.900.000            | 533.900.000            | 0                     | 0                     | 0,0000 %         |
| 211                                           | VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL               |    | 120.000.000            | 413.900.000            | 533.900.000            | 0                     | 0                     | 0,0000 %         |
| 10                                            | VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL               | 30 | 0                      | 413.900.000            | 413.900.000            | 0                     | 0                     | 0,0000 %         |
| 20                                            | VENTA DE OTROS ACTIVOS                    | 30 | 120.000.000            | 0                      | 120.000.000            | 0                     | 0                     | 0,0000 %         |
| 290                                           | OTROS RECURSOS DE CAPITAL                 |    | 150.552.319.401        | - 4.616.607.159        | 145.935.712.242        | 56.626.359.499        | 56.626.359.499        | 38,8023 %        |
| 292                                           | OTROS RECURSOS                            |    | 150.552.319.401        | - 4.616.607.159        | 145.935.712.242        | 56.626.359.499        | 56.626.359.499        | 38,8023 %        |
| 9                                             | VARIOS                                    | 30 | 150.552.319.401        | - 4.616.607.159        | 145.935.712.242        | 56.626.359.499        | 56.626.359.499        | 38,8023 %        |
| <b>300</b>                                    | <b>RECURSOS DE FINANCIAMIENTO</b>         |    | <b>0</b>               | <b>12.301.974.435</b>  | <b>12.301.974.435</b>  | <b>0</b>              | <b>0</b>              | <b>0,0000 %</b>  |
| 340                                           | SALDO INICIAL DE CAJA                     |    | 0                      | 12.301.974.435         | 12.301.974.435         | 0                     | 0                     | 0,0000 %         |
| 343                                           | SALDO INICIAL DE RECURSOS INSTITUCIONALES |    | 0                      | 12.301.974.435         | 12.301.974.435         | 0                     | 0                     | 0,0000 %         |
| 10                                            | DE RECURSOS PROPIOS                       | 30 | 0                      | 12.301.974.435         | 12.301.974.435         | 0                     | 0                     | 0,0000 %         |
| <b>TOTAL GENERAL:</b>                         |                                           |    | <b>269.382.501.373</b> | <b>7.349.267.276</b>   | <b>276.731.768.649</b> | <b>64.644.048.834</b> | <b>66.087.142.200</b> | <b>23,8813 %</b> |